
Jugendarbeit
Erfreulich, dass viele Vereine zur Jahreshauptversammlung ihr Interesse an der Jugendarbeit 
bekundeten. Zwar reicht es noch nicht zum geregelten Punktspielbetrieb in Staffeln, aber der erste 
Schritt mit „ Wochenend-Turnieren“  ist getan. 

Das hat folgenden Vorteil: 
- es können in den Mehrfelderhallen relativ viele Mannschaften am  Turnier teilnehmen                   
- fahrtechnisch können auch Eltern angesprochen werden
- das „zu späte“ Nachhausekommen zum Trainingstag fällt weg

Zu den „Mehrfelderhallen gehören: Zschorlau, Aue, Schwarzenberg, Breitenbrunn und Annaberg. 
Über die Turnierergebnisse wird eine Statistik geführt, so dass es am Ende zu einer Rangfolge und 
Ehrung kommen kann. Den Mannschaften werden regelmäßig Einladungen zugeschickt und in 
unserer Homepage www.volleyballsportkreiserzgebirge.de sind diese auch zu finden.

Albernauer SV:
Rene Stemmler 03771/253516 / 0176/86110387 /  dieterschuerer@web.de

WSG SZB-Wildenau:
Hans Grotzki 03774/28237  hans-grotzki@gmx.de

Zwönitzer HSV:
Hendrik Epperlein  0173/9637844  hendrik.epperlein@gmx.de

SV Aue-Brünlasberg:
Nils Böhme 0173/3596634   nils.boehme@deutschebahn.com

SG Breitenbrunn:
Ricco Becker 0152/57845558  ricco_becker@web.de

FSV Johann'stadt:
Christin Klage0173/7456300  c.klage@stb-millenet.de

FSV Mitteldorf:
Heiko Leonhardt  0172/7826280  heiko-leo81@web.de

SV Eisen Erla-Crandorf:
Andreas Muck 0173/6550521

TSV Gornsdorf:
Stefan Popp 0174/7729462  popp-stefan-badstrasse-07@web.de

TSV Beutha:
Daniel Schwind 0151/24029803  daniel.schwind@gmx.de

Lößnitzer Volleyballer:
Marco Sachsenweger 0172/1984936  marco.sachsenweger@fh-zwickau.de

Sportgruppe Schneeberg:
Sabrina Fabritzek 0152/55904969  sabrina_fabritzek@web.de

BSV Ehrenfreidersdorf:
Jürgen Päckert037341/435569   juergen.paeckert@packdor.de    

SV Gelenau:
Stefan Franke    0152/33564952  sfranke@onlinehome.de  
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